
PRE.FEITUftA Dli 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 125/2021/SMA 
De 09 de Julho de 2021 

SÚMULA: Concede licença para 
acompanhamento saúde familiar 
à servidor público do Município 
de Fazenda Rio Grande. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto nº 5487 de 04 de janeiro de 2021 , em conformidade com a Lei Complementar 
nº 60 de 28 de fevereiro de 2013 

RESOLVE 

Art. 1º - Conceder Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, conforme o Art. 

23 do Decreto Municipal nº 5279/2020, às servidoras relacionadas no Anexo 1. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Fazenda Rio Grande, 09 de Julho de 2021. 

~L©-hu~ .. L· 
Secretário M 

Decreto nº 573 

MARY CRISTINA WOZHIAK SANTIAGO 
Técnica em Controle Administrativo 

Divisão de Medicina do Trabalho 

Secretaria Municipal de Administração 
Rua: Jacarandá, nº 300 - Nações - Fazenda Rio Grande - PR- CEP: 83.823-901 

Fone: ( 41) 3627 -8500 



PROCESSO 

29959/2021 
e 

32829/2021 

29251/2021 
E 

31813/2021 

31182/2021 

31320/2021 
E 

32239/2021 

31455/2021 

32783/2021 

MATRÍCULA 

133201 / 
354056 

358104 

349866 / 
350774 

353070 

351223 

353122 

PREFEITURA OE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

ANEXO ! -PORTARIA 125/2021 -SMA 

SERVIDOR CARGO 

DIRCE FONSECA DE PROFESSORA 20H + 
SOUZA 20H 

ANA MARIA 
SULZBACH HUPPES FARMACÊUTICA 

TEREZINHA RANGEL PROFESSORA 20H + 
DE CARVALHO 20H 

VIVIANE CORREA TÉCNICA EM 
FRANCO ENFERMAGEM 

RENAT A MATOS DE ASSISTENTE 
OLIVEIRA ADMINISTRATIVO 

JOICE MARTINS DE 
SOUZA PROFESSORA 20H 

Secretaria Municipal de Administração 

PERÍODO 
31/05/2021 

até 
20/06/2021 

e 
21/06/2021 

até 
05/07/2021 

01/06/2021 
até 

15/06/2021 
e 

16/06/2021 
até 

30/06/2021 

07/06/2021 
até 

11/06/2021 

13/06/2021, 
14/06/2021 

até 
19/06/2021 

e 
21/06/2021 

até 
29/06/2021 

11/06/2021 
até 

10/07/2021 

16/06/2021 
até 

15/07/2021 

Rua: Jacarandá, nº 300 - Nações - Fazenda Rio Grande - PR- CEP: 83.823-901 
Fone: ( 41) 3627-8500 

SECRETARIA 

SME 

SMS 

SME 

SMS 

SMA 

SME 



32920/2021 

33097/2021 

33990/2021 

33993/2021 

35555/2021 

36039/2021 

351095 

351507 

352326 

348128 / 
118401 

352807 

352799 

~FÃZÊNDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

INES LORES ASSISTENTE SOCIAL 
SILVINO 40H 

MARCELO DANTAS AGENTE DE 
LEITE TRÂNSITO 

ANDREA SALETE 
AGENTE 

PICCINI 
COMUNITÁRIA DE 

SAÚDE 

SIRLEI APARECIDA PROFESSORA 20H + 
DUARTE 20H 

IZOLETE 
CASTANHEIRA DE 

AUXILIAR DE 

LIMA 
SERVIÇOS GERAIS 

ROSINEIA DOS AUXILIAR DE 
SANTOS AZEVEDO SERVIÇOS GERAIS 

16/06/2021 
até 

17/06/2021 
e SMAS 

22/06/2021 
até 

27/06/2021 

19/06/2021 
até SMG 

03/07/2021 

2806/2021 
até SMS 

02/07/2021 

23/06/2021 
até SME 

02/07/2021 

25/06/2021 
até SME 

24/07/2021 

06/07/2021 
até SME 

04/08/2021 

-

~-----------------
~· 

• Publicado no Diário ''\ ~ --·' 
: Oficial Eletrônico : 

Nº150/ 2021 - Data: de 13 : 
: de julho de 2021. : 
··~····-·-···-···---' 

. . • Secfetaria Municipal de Administração 
Rua. Jacaranda, n 300- Nações - Fazenda Rio Grande- PR- CEP: 83.823-901 

Fone: (41) 3627-8500 

w;.r • 

........ 


